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Ärende/Dnr/Exp. Beslut 

 
Nr 80 
Anskaffning av nätverksutrustning 
ÅLR 2018/3511 

Konstaterades att landskapsregeringen i och med ibruktagande av nya 
serverhallar har behov av stamnätsswitchar för kommunikationen mellan 
serverhallarna. 
  
Beslöts att, via Åda Ab, anskaffa två Cisco stamnätsswitchar från Dustin 
Finland Ab. Switcharna kommer att samutnyttjas med Mariehamns stad. 
Landskapsregeringens andel (50%) av kostnaden för utrustning, 
konfigurationsarbete samt fem års serviceavtal utgör 28 429,50 euro och 
belastar budgetmoment 39000. 
 

Nr 81 
Anskaffning av nätverksutrustning 
ÅLR 2018/3511 

Konstaterades att landskapsregeringen i och med ibruktagande av nya 
serverhallar har behov av accesswitchar för kommunikationen mellan 
Självstyrelsegården och serverhallarna samt för anslutning av utrustning i 
hallarna. 
  
Beslöts att, via Åda Ab, anskaffa sex Cisco accesswitchar från Dustin 
Finland Ab. Kostnaden för utrustning, konfigurationsarbete samt fem års 
serviceavtal utgör 22 875 euro och belastar budgetmoment 39000. 
 

Nr 82 
Tjänst för trådlöst nätverk 
ÅLR 2017/2793 
Avtal 

Konstaterades att landskapsregeringens den 11 april 2017 tecknade avtal 
med Åda Ab gällande tjänst för trådlöst nätverk. Avtalet omfattar trådlöst 
nätverk i Självstyrelsegården, landskapets fastighetsverks lokaler i 
Sittkoff, ledningscentralen i Bergsskyddet och Ålands museum. 
 
Då behov av motsvarande nätverkstjänst även finns hos 
landskapsregeringens underställda myndigheter beslöts att komplettera 
ovanstående avtal så att det även omfattar tjänst för trådlöst nätverk hos 



 2 (2) 
landskapsregeringens underställda myndigheter. 
 

Nr 83 
Projekt gällande e-tjänster 
ÅLR 2017/2793 
Avtal 

Konstaterades att landskapsregeringen den 7 maj 2017 beslöt att teckna 
avtal med Åda Ab, Mariehamns stad, Ålands statistik- och utredningsbyrå 
samt Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet gällande implementering 
av en e-tjänsteplattform, 
 
Beslöts att godkänna en förändring av betalningsplanen i ovannämnda 
avtal. Förändringen föranleds av en förändrad tidplan och medför inga 
extra kostnader. 
 

Nr 84 
Utlåtande över proposition till riksdagen med förslag till  
lagar om ändring av lagen om elektronisk kommunikation  
och av lagen om verksamhet i den offentliga förvaltningens  
säkerhetsnät 
ÅLR 2018/5832 
ÅLR 2018/6253 
141 F1 

Konstaterades att trafik- och kommunikationsministeriet begärt utlåtande 
över proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av lagen 
om elektronisk kommunikation och av lagen om verksamhet i den 
offentliga förvaltningens säkerhetsnät. 
 
Ändringarna av lagstiftningen görs för att möjliggöra en tjänst som avses 
ersätta myndighetsradionätet VIRVE. Den nya tjänsten, som baserar sig 
på att befintliga mobiltelefonnät används, kommer att tillhandahålla en 
utökad bandbredd för att i myndighetsradionätet också möjliggöra 
överföring av videobild. 
 
Landskapsregeringen konstaterar att telekommunikation, undantaget att 
tillstånd att utöva allmän televerksamhet i landskapet får beviljas endast 
med landskapsregeringens samtycke, utgör rikets behörighet. Då det nya 
myndighetsradionätet avses basera sig på befintliga koncessioner påverkar 
ändringen av lagen om elektronisk kommunikation inte Åland. 
 
Beträffande lagen om verksamhet i den offentliga förvaltningen 
säkerhetsnät berörs områden som enligt självstyrelselagen för Åland hör 
till landskapets lagstiftningsbehörighet, bland annat hälso- och sjukvården, 
räddningsväsendet samt allmän ordning och säkerhet. 
 
Åländska myndigheter såsom, polis, brand- och räddningsväsendet samt 
hälso- och sjukvården är idag beroende av VIRVE-nätet för att 
upprätthålla sin verksamhet. Landskapsregeringen konstaterar att det är 
synnerligen angeläget att möjligheterna för ovannämnda myndigheter att 
nyttja det nya myndighetsradionätet tryggas och att beslut på operativ nivå 
gällande nyttjandet kan hanteras inom ramen för åländsk lagstiftning och 
ser fram mot en fortsatt dialog i ärendet. 
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